
Direzione Finanza 2015 05734/024 
Area Bilancio 
Bilancio e Rendiconti 
GG 
0     

 

 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

30 novembre 2015 
 
  Convocata la Giunta presieduta dal Sindaco Piero Franco Rodolfo FASSINO sono 
presenti gli Assessori: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 Assenti per giustificati motivi, oltre al Vicesindaco Elide TISI, gli Assessori Maurizio 
BRACCIALARGHE – Giuliana TEDESCO. 
 
 
 
 
  
 Con l’assistenza del Segretario Generale Mauro PENASSO. 

 
       
 
OGGETTO: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE - VARIAZIONI - VI 
PROVVEDIMENTO.  

Ilda CURTI 
Stefano GALLO 
Enzo LAVOLTA 
Stefano LO RUSSO 
 

Claudio LUBATTI 
Domenico MANGONE 
Gianguido PASSONI 
Mariagrazia PELLERINO 
 



2015 05734/024 2 
 
 
 

Proposta dell'Assessore Passoni.    
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale (mecc. 2015 03045/024) del 31 luglio 
2015 regolarmente esecutiva, con cui sono stati approvati i documenti previsionali e 
programmatici 2015/2017. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale (mecc. 2015 03935/024) del 15 settembre 
2015 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2015. 

Rilevata la necessità a seguito della deliberazione della Giunta Comunale d’urgenza 
(mecc. 2015 05733/024), assunta in pari data relativa alla “Variazione di assestamento generale 
ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 al Bilancio di Previsione 2015”, 
di apportare i necessari adeguamenti al Piano Esecutivo di Gestione 2015 in relazione agli 
stanziamenti di Entrata e di Spesa in esso iscritti. 

Rilevata quindi la necessità di ricondurre gli stanziamenti di alcuni Capitoli all’effettivo 
andamento della gestione, mediante assestamento nell’ambito degli interventi o risorse del 
Bilancio Annuale di Previsione, nell’ottica di conseguire l’impiego ottimale nel corrente  
esercizio delle risorse disponibili. 

Considerato che le variazioni oggetto del presente provvedimento non hanno determinato 
modifiche agli obiettivi espressi in fase previsionale.    

Tutto ciò premesso, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto che ai sensi dell’art. 48 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la Giunta compie tutti gli atti rientranti, ai 
sensi dell’art. 107, commi 1 e 2 del medesimo Testo Unico, nelle funzioni degli organi di 
governo che non siano riservati dalla  Legge al Consiglio Comunale e che non ricadano nelle 
competenze, previste dalle leggi o dallo Statuto, del Sindaco o degli organi di decentramento; 

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono:  
favorevole sulla regolarità tecnica; 
 favorevole sulla regolarità contabile; 

Con voti unanimi, espressi in forma palese; 
    

D E L I B E R A 
 
1) di approvare le variazioni agli stanziamenti di Entrata e di Spesa indicati nell’unito elenco 

(all. 1) che forma parte integrante del presente provvedimento; 
2) di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta adeguamenti degli 

obiettivi fissati con la deliberazione della Giunta Comunale del 15 settembre 2015 



2015 05734/024 3 
 
 

(mecc. 2015 03935/024), citata in narrativa; 
3) di dichiarare, attesa l’urgenza, in conformità del distinto voto palese ed unanime, il 

presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
Testo Unico approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.                 

 
 

L’Assessore al Bilancio, 
Tributi, Personale, 

Patrimonio e Decentramento 
Gianguido Passoni 

 
 
 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
 

Il Dirigente di Area 
Roberto Rosso 

 
 

 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile. 
 

Il Direttore Finanziario 
Anna Tornoni 

 
 
 

Verbale n. 61 firmato in originale: 
 

            IL SINDACO            IL SEGRETARIO GENERALE 
Piero Franco Rodolfo Fassino       Mauro Penasso     
___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



2015 05734/024 4 
 
 
 

 ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione: 
 
1° ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

EE.LL. (Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267) è pubblicata all’Albo Pretorio del 
Comune per 15 giorni consecutivi dal 2 dicembre 2015 al 16 dicembre 2015; 

 
2° ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

EE.LL. (Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267) è esecutiva dal 12 dicembre 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
































































































































































































































































































































































































